

**Reparatia Acoperisului de tip
sarpant din Gont si a sistemii de
scurgere a Scolii de muzica
Eugen Doga mun. Chisinau str.
Mitropolit Varlam 63.**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Reparatia Acoperisului de tip sarpant din Gont si a sistemii de scurgere

Valoarea de deviz 916 171,95 lei

Intocmit in prețuri curente 25.11.2021

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de reparatie a acoperisului				
		1.1. Lucrari de demolare				
1	RpCI42A	Demontarea elementelor de acoperis - jgheaburi, burlane	m	130,000	8,09 8,07	1 051,36 1 049,41
2	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din asbociment, inclusiv tunsul tablei recuperabile	m2	463,000	41,55 41,52	19 235,43 19 221,54
3	TrB22D1 B1	Transportul materialelor cu macaraua pe pneuri, de 10 tf, amplasata in pozitie fixa, greutatea materialelor 0,5-1 t si inaltimea de ridicare fiind de 0-6 m	t	15,500	32,27 10,96	500,20 169,81
4	TsH92B	Incarcarea in auto	t	15,500	64,00 64,00	992,04 992,04
5	TsI50A10	Transportarea gunoiului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 10 km	t	15,500	56,47 0,00	875,22 0,00
Total Lucrari de demolare						22 654,25
Incluziv salariu						21 432,80
		1.2. Acoperis				

1	2	3	4	5	6	7
6	CE40A	Montarea elementelor scheletului din grinzi (bare) cu tratament antiseptic	m3	3,000	13 244,69 1 297,35	39 734,06 3 892,04
7	CE41A	Montarea capriorilor cu tratament antiseptic	m3	1,900	13 993,15 1 389,03	26 586,99 2 639,16
8	CE30C	Astereala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din placi tip OSB de 12 mm grosime	m2	463,000	213,87 16,14	99 022,40 7 475,04
9	CK28C	Tavane suspendate executate pe santier din PFL sau PAL melaminat cu rosturi acoperite cu profiluri din lemn (Lambriu lemn)	m2	100,000	346,68 144,15	34 668,27 14 415,00
10	CN17A	Vopsitorii cu vopsele si emailuri pe baza de rasini alchidice aplicate pe timplarie din lemn, executate cu 2 straturi email alchidic inclusiv grundul	m2	100,000	85,74 57,66	8 574,06 5 766,00
11	IzF22B	Piese aferente lucrarilor de hidroizolatii: elemente de ventilare din material plastic-cauciuc (dispozitive pt. comunicarea cu atmosfera) DE EXCLUS: Tabla zincata sau neagra 0,5 x 800 x 2000 mm FARA PRET, Nit cu cap semiinecat 2 x 6 OL34 S 1257 FARA PRET,	buc	6,000	265,22 106,67	1 591,30 640,03
12	CE03A	Invelitoare din placi plane bituminoase inlocuitoare de tigla pentru acoperisuri cu pante cuprinse intre 20%-30% inclusiv Gont	m2	463,000	575,65 46,13	266 527,11 21 357,27
13	CL17B	Confectii metalice diverse, montate aparent: opritori de zapada, 76ml	kg	76,900	88,32 12,11	6 791,89 931,15
14	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltimei pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore)	m2	140,000	72,80 43,24	10 191,60 6 054,30
15	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv	m	93,000	455,19 17,30	42 332,48 1 608,71
16	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv	m	36,000	436,69 20,18	15 720,66 726,52

Total Acoperis

551 740,82

1	2	3	4	5	6	7
Incluziv salariu						65 505,22
Total Lucrari de reparatie a acoperisului						574 395,07
Incluziv salariu						86 938,02
Cheltuieli directe		lei				574 395,07
Asigurari sociale si medicale			24,00 %			20 865,12
Total			100,00 +			595 260,19
Transportarea materialelor			7,00 %			33 788,69
Total			100,00 +			629 048,88
Cheltuieli de regie			14,50 %			91 212,09
Total			100,00 +			720 260,97
Beneficiul de deviz			6,00 %			43 215,66
Total			100,00 +			763 476,63
TVA			20,00 %			152 695,32
Total deviz:						916 171,95
Incluziv salariu						86 938,02

Intocmit _____ ()
(funcția, semnătura)

Verificat _____ ()
(funcția, semnătura)